206
VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT LUẬT NĂM 2005

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4470/2005/QĐ.UBND
Vũng Tàu, ngày 22 tháng 11 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH

V/v ủy quyền cho Sở Xây dựng cấp giấy phép xây dựng công trình
trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Xét tờ trình số 357/TTr-SXD ngày 10/8/2005 của Sở Xây dựng về việc đề nghị ủy quyền cho Sở Xây dựng cấp giấy phép xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh BR-VT,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ủy quyền cho Giám đốc Sở Xây dựng cấp giấy phép xây dựng đối với các công trình xây dựng cấp đặc biệt, cấp I theo phân cấp công trình tại Nghị định quản lý chất lượng công trình xây dựng; công trình tôn giáo; công trình di tích lịch sử văn hóa; công trình tượng đài, quảng cáo, tranh hoành tráng trên phạm vị toàn tỉnh; những công trình (trừ nhà ở riêng lẻ của nhân dân) trên các tuyến, trục đường phố chính đô thị (có danh mục tuyến đường kèm theo).

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên-Môi trường, Chủ tịch UBND các huyện, Thị xã, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH
TRẦN MINH SANH